ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO PEDRO NETO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS – RN,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 20,

§ 3º, INCISO III, DA LEI ORGÂNICA, E AINDA DE ACORDO COM O ARTIGO

17, INCISO I, ALÍNEA “A”, DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA

MUNICIPAL.

CONVOCA, os (a) Senhores (a) Vereadores (a) para comparecerem à sessão

extraordinária da Câmara Municipal de Antônio Martins - RN, a realizar-se no

dia 26 de janeiro de 2024, sexta-feira, às 16h, no edifício sede do Poder

Legislativo, Plenário Vereador Venceslau José de Souza, com a finalidade de

atender convocação extraordinária do Poder Executivo Municipal para deliberar

sobre matérias de interesse público do respectivo município, dada a urgência

da necessidade, sobre a seguinte ordem do dia:

• PROJETO DE LEI Nº. 001/2024-GC, de 23 de janeiro de 2024, que

Cria Cargo de Agente de Contratação, Comissão de contratação e

equipe de apoio nos moldes da Lei Federal n° 14.133/2021, e dá

outras providências;

• PROJETO DE LEI Nº. 002/2024-GC, de 23 de janeiro de 2024,

Institui a gratificação mensal ao agente de contratação e pregoeiro e

dá outras providências.

• PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 001/2024-GC, de 23 de janeiro de

2024, Regulamenta, no âmbito da Câmara Municipal de Antônio

Martins/RN, a Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que estabelece

normas gerais de licitação e contratação pública e dá outras

providências.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS/RN

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO PEDRO NETO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

Registra-se. Publique-se na forma da lei. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Martins/RN, em

23/01/2024.

_______________________________________

Jhonatan Fernandes de Mesquita

Presidente

		2024-01-23T13:41:25-0300
	JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA:09060518438